

Intencje mszalne w tygodniu 22.04 - 28.04.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	+Maria Szczurek - od Władysława Szczypta
Wtorek	18.00	+ Krystyna Korzec
Środa	18.00	+Maria Szczurek - od Władysława Szczypta
Czwartek	18.00	+Krystyna Korzec
Piątek	18.00	+Maria Szczurek - od Rady Miejskiej w Dukli
Sobota	18.00	+Krystyna Korzec
Niedziela	8.00	+Bogusława, Maria, Jan, Władysław
Niedziela	10.30	+Benigna Kocur
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 21.04.2024 r.

1. Dziś już 4 Niedziela Wielkanocna, w Liturgii jest to Niedziela Jezusa Chrystusa Dobrego Pasterza... Odpowiadamy dziś równocześnie naszą modlitwą na apel Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski - za Życie poczęte i najbardziej bezbronne o jego ochronę prawną w Polsce - ks. Arcybiskup metropolita gdański Tadeusz Wojda prosi wszystkich w Polsce o modlitwę i obronę życia.
2. Rozpoczynamy dziś też w Kościele Tydzień Modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. Są nam potrzebne nie tylko modlitwy o powołania ale i odkłamanie wizerunku kapłanów i osób duchownych w naszej Ojczyźnie. Pamiętajmy, że powołania biorą się też z naszych rodzin.
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: (23. 04.) Św. Wojciech, patron Polski, (24.04.)Św. Jerzy, męczennik, (25.04) Św. Marek Ewangelista.
4. Bardzo proszę o zwrot wypełnionych deklaracji Rycerstwa Niepokalanej, bym mógł je zawieść do Strachociny do S. Józefy.
5. Jak co roku będzie organizowana w naszej parafii zbiórka ekośmięci - jest to okazja do wysprzątania domów ze zużytego sprzętu AGD - akcja ta jest również przeznaczona na cele misyjne, zabranie ekośmięci dokona się u nas w parafii przy budynku gospodarczym przed 23 maja 2024r. Szczegóły na ulotkach.
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
7. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę 27.04.- proszę rodziny; Dziadowicz-Dziadosz Wdowiarsz, Kucharski. Dziękuję rodzinom; Mackoś, Kopczak, Soliński za ostatnie sprzątnięcie kościoła. Bóg zapłać.
8. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archaniola

nr 16 / 21. 04. 2024r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 4 Niedziela Wielkanocna

Jezus powiedział:
„Ja jestem dobrym pasterzem.
Dobry pasterz daje życie swoje za owce”...

z Ewangelii według Świętego Jana
(J 10, 11-18)

Jezus Chrystus jest Światłością – usuwa lęk i źródło lęku, czyli grzech. Jezus w ten sposób jest nie tylko boskim Lekarzem, ale i również jest Znakiem sprzeciwu. W Jego Ewangelii czytamy słowa: „Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby jego uczynki nie zostały ujawnione”... Pamiętajmy o tych Jezusowych słowach.

Wielkanoc i czas wielkanocny to jedno wielkie święto Światła. I to światło rozlewa się na Kościół przez całą Wigilię Paschalną, a następnie również przez cały czas wielkanocny, aż do Pięćdziesiątnicy, aż do Zesłania Ducha Świętego. Warto więc w tym czasie wpatrywać się w światło Zmartwychwstałego Jezusa i pozwolić Mu, by nas przeświecił, przemienił, przeobstwił. A to pomoże nam zbliżyć się do prawdy i wyzbyć się lęku, by stać się nowym człowiekiem. Jezus, ufam Tobie!

Zawołajmy i my modląc się dziś o powołania kapłańskie i zakonne. Pamiętajmy, że kapłani powołani przez Pana Boga do zadań w Kościele pochodzą z rodzin, i to właśnie w rodzinach jest pierwsze seminarium, tak uczył Święty Jan Paweł II, nasz wielki Papież. Wypraszajmy łaskę powołań dla Kościoła...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz





Więcej być niż mieć... Dlaczego modlimy się do Św. Michała Archanioła. Cz.4.

Jesteśmy przekonani, że Różaniec, jeśli jest odmawiany pobożnie, może służyć dobru nie tylko indywidualnych osób, ale i całego społeczeństwa. „Któż nie dostrzeże, jak wielka i bogata jest zbawcza moc świętego różańca Maryi i jakie godne podziwu lekarstwo może z niego otrzymać dzisiejsze społeczeństwo, by uleczyć swe choroby i nie dopuścić do ich nawrotu?”.

Dla papieża Leona XIII Różaniec jest najlepszym narzędziem umacniania wiary; przez rozmyślanie nad Jego tajemnicami rozpraszają się cienie ignorancji i maleje ryzyko popadnięcia w błędy. Cel, który Leon XIII wiązał z propagowaniem różańca, jest już dla nas jasny: modlitwa różańcowa nie tylko pozwoli poznać lepiej prawdy wiary i umocni je w sercach, ale i ożywi w

ludziach pragnienie naśladowania Matki Bożej, przez co otworzy się przed nimi Królestwo Boże. Otrzymamy to, co jest obiecanie w tajemnicach wiary - życie wieczne w zjednoczeniu z Bogiem! Leon XIII porusza te wątki każdego roku swego pontyfikatu. W 1897 r. pisze na przykład: „Nie pozostawimy was bez naszego listu, ponownie wzywając z największą żarliwością, abyście przez odmawianie różańca przyczyniali się do wspierania zarówno siebie, jak i Kościoła powszechnego w jego potrzebach”. Właśnie temu papieżowi zawdzięczamy piękną definicję różańca: „To wspinały wieniec z Pozdrowienia Anielskiego uwity, Modlitwą Pańską przeplatany, z obowiązkiem rozmyślenia złączony, najpiękniejszy sposób modlitwy, i do zdobycia żywota wiecznego szczególnie skuteczny”. Na tę wyjątkową skuteczność wskazała w Fatimie sama Matka Najświętsza, kiedy powiedziała o Franciszku, że musi odmówić wiele różańców. Wiemy, że chłopiec potraktował słowa Maryi bardzo poważnie. Jak pisze Siostra Łucja we Wspomnieniach, Franciszek wołał: „«O moja droga Pani, tyle będę odmawiał różańców, ile będziesz chciała!»”. I od tej chwili zwykle się od nas oddalał, jak gdyby szedł na spacer. Gdy go wołałam i pytałam, co robi, podnosił rękę i pokazywał mi różaniec. Jeżeli go prosiłam, aby przyszedł się bawić z nami, a później z nami się modlić, odpowiadał: «Potem też będę się z wami modlił. Czy nie pamiętasz, że nasza Pani powiedziała, że muszę odmawiać dużo różańców?»”. Wprawdzie szczegóły wizji Leona XIII nie są nam bliżej znane, ale zawarte w niej treści zostały dobrze udokumentowane przez historię. Przekonuje nas nie tylko czarna statystyka XX w. Mówi też o tym data ogłoszonego w objawieniu kresu władzy szatana. Zgodnie z zapowiedzią, którą otrzymał papież Leon XIII, koniec panowania szatana wyznacza rok 1984. Od razu pytamy, cóż takiego się wówczas wydarzyło? Otóż tamtego roku papież Jan Paweł II poświęcił Rosję i świat Niepokalanemu Sercu Maryi. Dodajmy, że szatan uczynił wszystko, by do tego nie dopuścić.

Popatrzmy z wiarą ...



Troska o przekaz wiary. Ulmowie. Cz. 3. Módl się i pracuj, czyli świętość w codzienności.

Może zamiast bezmyślnego scrollowania Internetu postanowisz sobie, że przez 10-15 minut codziennie porozmawiasz z uwagą z każdym z twoich dzieci? I nie chodzi tu o suche fakty, typu: jak tam w szkole? jakie oceny? itd. Warto zaciekawić się, co dziecko przeżywa, z czym się zmagają, a co je cieszy, co jest trudne, z kim się aktualnie przyjaźni, jakiej słucha muzyki, czy których obserwuje influencerów? Niech to będzie stała praktyka. Warto również modlić się razem z dziećmi - może to być rodzinna modlitwa rano lub wieczorem. Dobrze jest zaangażować dzieci w prowadzenie modlitwy i postarać się, by była ona różnorodna – szczególnie, kiedy dzieci są małe – wtedy szybko zapamiętują proste modlitwy, ale też uczą się odmawiania różańca, koronki do Bożego Miłosierdzia, litanii. W ten sposób można tworzyć własną, rodzinną modlitwę. Wiele rodzin stawia na spontaniczną rozmowę z Bogiem. Warto wychowywać dzieci do modlitwy osobistej, żeby same, w sercu budowały relację z Panem Bogiem. Kochani rodzice, czy pamiętacie, o tym, że nie wychowujecie dziecka tylko dla siebie? Pewnego dnia wyjdzie ono z domu. Błogosławiona Wiktoria nie miała thermomixa, pralki, suszarki, żelazka parowego ani piekarnika. Żeby upiec chleb (nie tylko dla swojej ośmioosobowej rodziny, ale również dla siedmiorga Żydów, których ukrywali w swoim domu – czyli dla kilkunastu osób) musiała przynieść drewno, rozpałić ogień w piecu, przygotować i upiec bochenki chleba. Nie było również bieżącej, gorącej wody, do sprzątania w domu używała zwykłej miotły, ścierki oraz wiadra z wodą. Pracowitości uczyła też swoje dzieci, żeby i one wyszły z domu nauczone pracy i były zaradne. Rodzice, pomyślcie już dziś, czy wasze dzieci dadzą sobie radę, kiedy wyjdą z domu rodzinnego? Czy wasi synowie i córki potrafią wyprać i wyprasować ubrania, zadbać o ład i porządek, zrobić zakupy, ugotować proste potrawy, skosić trawnik, czy mądrze gospodarować pieniędzmi? Czy wyjdą z domu i będą dojrzałymi małżonkami biorącymi odpowiedzialność za swoje i czyjeś życie? Świętość w codzienności jest dostępna i możliwa dla każdego – dla dzieci i dorosłych. Polega na wykonywaniu z miłością i w zawierzeniu Panu Bogu wszystkich czynności dnia codziennego – tak jak robili to na co dzień Ulmowie.